CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE-MT

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO/PROCESSANTE – Portaria Nº087/2017

Rua das Itaúbas, 72 – Centro
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 088/2017 – 27/11/2017.

“DESIGNA CONFORME SORTEIO E DEFINIÇÃO DE SEUS

MEMBROS, OS RESPECTIVOS CARGOS DA COMISSÃO

PARLAMENTAR DE INQUÉRITO/PROCESSANTE CRIADA

PELA PORTARIA Nº087/2017 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

CONSIDERANDO, a disposição do Decreto-lei nº 201, de 27 de

fevereiro de 1967;

CONSIDERANDO, que a Portaria Nº087/2017 – 22/11/2017,

não especificou os cargos dos membros da Comissão criada pela

referida Portaria;

CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA, Presidente da

Câmara Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais.

Resolve:

Artigo 1º - Após sorteio em Plenário, a Comissão Parlamentar de

Inquérito/Processante foi criada pela Portaria Nº087/2017 – 22/11/2017, que especificou seu prazo de

atuação, as denúncias a serem apuradas e os servidores designados para o trabalho.

Artigo 2º - Ficou decidido entre a maioria, dos membros presentes

sorteados em plenário, a composição da Comissão, conforme dispõe o Decreto-Lei nº201/1967:

Nonato Bernardo Duarte – PRESIDENTE

Silvio Dutra da Silva – RELATOR

Edileusa Oliveira Ribeiro – MEMBRO

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do Norte/MT, aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2017.

CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA

                                  Presidente da Câmara
Registrada nesta Secretaria Geral

Publicada por afixação no local de costume e

Publicado no site da Câmara Municipal em 27/11/2017.

NP. 111/2017.

NABSON NATAN LOURENÇO PIRES

Secretário Geral